АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2024 №32

Об утверждении годового отчета о реализации (выполнении) муниципальной программы администрации поселения Рязановское «Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации поселения Рязановское в городе Москве от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве», Уставом поселения Рязановское, администрация поселение Рязановское п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить годовой отчет о реализации (выполнении) муниципальной программы администрации поселения Рязановское в городе Москве «Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.Ю. Фалееву.

Глава администрации                                                                        Н.Б. Бобылев
Разослано: дело –1 экз., прокуратура – 1 экз., ф. отдел – 1 экз.

Приложение
к Постановлению администрации

поселения Рязановское в городе Москве

от 29.02.2024 № 32
	Годовой отчет о выполнении муниципальной программы поселения Рязановское
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год
Заказчик администрация поселения Рязановское

	Наименование мероприятия
программы
	Объём финансирования на 2023 год, тыс. руб.
	Выполнено
тыс. руб.
	Профинансировано
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Монтажно-наладочные работы системы оповещения в соответствии с требованиями ГО и ЧС
	800,0
	351,7
	351,7

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета поселения Рязановское
	800,0
	351,7
	351,7

	Текущий ремонт спортивно-культурного центра
	12 088,0
	11 658,0
	11 658,0

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета поселения Рязановское
	12 088,0
	11 658,0
	11 658,0

	Приобретение основных средств
	1 700,0
	1 461,0
	1 461,0

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета поселения Рязановское
	1 700,0
	1 461,0
	1 461,0

	Разработка и изготовления паспорта вентиляции здания СКЦ в соответствии с требованиями Роспотребнадзора
	1 500,0
	525,0
	525,0

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета поселения Рязановское
	1 500,0
	525,0
	525,0

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	48 000,0
	48 000,0
	48 000,0

	в том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета поселения Рязановское
	48 000,0
	48 000,0
	48 000,0

	Итого по муниципальной программе
	64 088,0
	61 995,7
	61 995,7

	за счет средств бюджета поселения Рязановское
	64 088,0
	61 995,7
	61 995,7

	Оценка результатов реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год

	№ п.п
	Задачи , направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Фактический  объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные показатели и / или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей решение задач
	единица измерения
	Планируемое значение показателя за 2023 год
	Достигнутое значение показателя за 2023год

	Бюджет поселения
	Другие источники
	Бюджет поселения
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Монтажно-наладочные работы системы оповещения в соответствии с требованиями ГО и ЧС
	800,0
	0,0
	351,7
	0,0
	количество установленного  оборудования
	усл.ед.
	1,0
	1,0

	1.2
	Текущий ремонт спортивно-культурного центра
	12 088,0
	0,0
	11 658,0
	0,0
	количество отремонтированных помещений
	усл.ед.
	1,0
	1,0

	1.3
	Приобретение основных средств
	1 700,0
	0,0
	1 461,0
	0,0
	расходный материал
	усл.ед.
	1,0
	1,0

	1.4
	Разработка и изготовления паспорта вентиляции здания СКЦ в соответствии с требованиями Роспотребнадзора
	1 500,0
	0,0
	525,0
	0,0
	количество разработанных паспортов
	усл.ед.
	1,0
	1,0

	1.5
	Субсидии на выполнение муниципального задания
	48 000,0
	0,0
	48 000,0
	0,0
	отчет о выполнении муниципального задания
	усл.ед.
	1,0
	1,0

Ответственный исполнитель муниципальной программы   __________________ Л.А. Лобова

Оценка эффективности реализации муниципальной программы поселения Рязановское «Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» за 2023 год.

Ip=(Мп*S)=1,0*1,0=1,0

S=Rф/Rп=5/5=1,0

Мп=1/n=1,0(5)/1(5)=1,0

Iэ=(61995,7*1,0/64088)=0,97

По итогам проведения анализа индекса эффективности определена качественная оценка эффективности реализации программы -0,97 (высокий уровень эффективности).